
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Ricerca Intenazionale 
Ricerca.internazionale@unive.it / T. 041 234  

1 

 

Oggetto: Determina a contrarre semplificata per ERC Interview Training: ERC CoG 
Interview Training fee for Pascal Bohleber CIG Z8833DAA6C 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

modificato con D.R. n. 255 del 04/04/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale 96/2021 Prot. n. 0005730 del 27/01/2021; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e modificato con D.R. n. 139 del 

18/02/2019; 

VISTO  il Codice Etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 05/11/2019; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2020/2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro; 

CONSIDERATA la specificità del servizio offerto da Yellow Research, ente specializzato nella 

preparazione di candidati al finanziamento individuale ERC e di cui l’Università si è 

già avvalsa con riscontro positivo in occasioni precedenti; 

CONSIDERATA la necessità di fornire al dott. Pascal Bohleber una preparazione specifica per la fase 

cosiddetta di “interview” presso lo ERC come da risultanze della candidatura 

presentata dal ricercatore; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG: Z8833DAA6C per l’approvvigionamento del 

servizio in oggetto; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Ricerca Intenazionale 
Ricerca.internazionale@unive.it / T. 041 234  

2 

VERIFICATA  la disponibilità residua alla voce di costo A.C.04.06.03.01 Formazione del personale 

Docente (al netto IRAP) sulla UA A.AC.ARIC per l’esercizio finanziario 2020. 

DETERMINA 

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento del servizio a favore di Yellow Research partita IVA 854667337B01, 

Veemkade 240, 1019HD, Amsterdam, NL, per l’importo di euro 935,00 più IVA; 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.140,70 (IVA compresa) sulla voce 

A.C.04.06.03.01 Formazione del personale Docente (al netto IRAP) sulla UA 

A.AC.ARIC. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dott. Dario Pellizzon 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Laura Fagarazzi 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: IL DIRIGENTE 
Dott. Ssa Martina Nardo 
 


		2021-11-25T15:33:50+0100
	IT
	Dario Pellizzon




